МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкульryры РА)

прикАз

qЩ, ?пеаN 20Цгода хs /l|-n

г. Горно-Алтайск

о внесении изменений в приказ Министерства культуры Республпки
длтай от 11 января 202l года лъ б_П обб уrrчРщдении базовых

нормативов затрат на оказание государственных
услуг и работ на 202l год))

Приказываюз
1. Приложение Nь 1 Приказа Министерства культуры Республики

lАлтай от 11 яЕваря 202l года лЬ 6_П (об у"".р*д."r, базовъrх
нормативов затрат на оказание государственных услуг и работ на 202L
год) изложить в следующей редакции:

ПРИПОЖЕНИЕ ЛЬ 1
Базовые нормативы затрат на оказание государственных

услуг и работ Ha202l год в сфере культуры
тыс. руб

lM наименование
уtреждений

Базовьй
норматив
затрат Еа
окalзание
государст
венной
услуги
(работф

Фот
работн
иков
связан
HbIx с
окшаЕ
ием
госуда
рствен
пой
услчги
фабот
ы)

Супrмы затрат Еа
коммунальЕые
услуги,
содержание
недвижимого и
движимого
имущества,
ареЕду, услуги
связи,
трtшспортные
услуги и иные
ресурсы
цеобходимые дIя
выполнения
государственцого
задаIIия Еа
окапацие

Терри
ториа
льЕы
и
корре
ктиру
ющий
коэф

фици
еЕт

Отра
слево
и
корре
ктиру
ющи
й
коэф

фици
ент

2

государственной
услуги (работы)

1 Бюджетное rIрешдение
Республики Алтй
<Национа.пьная
библиотека имени М.В.
Чевалкова>

0,506 30
252,0

3 184,4 1 1

2 Бюджетное уIреждение
Республики Алтай
<РеспубликанскаrI
детскм библиотека>

0,28б 11 015,
9

2 990,з 1 1

Показ (орга,низаIIия показа) концертньrх прогрtll\{м
J Автономное

уIреждение
Республики Алтай
<Государственный
национtшьный театр
танца и песни
<Алтадл>>

1,959 9 902,з 715,8 1 1

4 Автопомное
rryеждеЕие
Республики Алтай
<ГосударственнаJI
фипармония>

0,794 9 882,4 4з2,4 1 1

5 Бюджетrтое учреждение
Республики Алтай
<Государственный
оркестр Республики
Алтай>

0,900 8 832,1 з54,5 1 1

Показ (организация показа) спеlктаклей ( ]еатра"льньж постаноIзок)
6 Бюджетное rIреждение

Республики Алтай
<Национальный
драп{атический театр
имени П.В. Кучидкр

3,065 28 180,
4

1 309,6 l 1

Организация и проведение мероприятиЙ
7 Бюджетное rIрешдение

Республики Алтай
<Республикаrrский
центр пародного
творчества))

|25,0
297,6

11 079,
6

l з24,4 1 1

публичный показ музейньтх предметов, музейньrх колпекций
8 Бюджетное rФеждение

Республики Алтай
кНациональпый музей
Республики Алтай
имени А.В. Анохина>

t,з76 36 907,
5

37 255,2 1 1

Автономное
rIреждение
Республики Алтай
<,Щирекция I]eHTpa

4з t47,0 21239,0

профессиональЕое
образовательное

учре)щдеЕие
Республики Алтай
<Колледж культуры и
искусства им. Г.И.

131,6 22266,
J

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3, Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить наПервого заместителя Министра культуры Республики Алтай

Стрельникову Л.В.

Министр
О.Ю. Антарадонова